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resa/Exklusiva väntrum

Flygbolagens satsar rejält För att 
behålla sina mest lönsamma rese-
närer, de som reser i business- och 
First class. miljarder pumpas in 
För att göra loungerna till lyxiga 
oaser. Följ med Voyage till några 
aV Våra FaVoriter bland Världens 
lyxiga lounger.

TexT och foTo: Lars Lindmark 

och fLygboLag

Exklusiva  väntrum

I dag kan flygresan innebära tålamodsprö-
vande köande och väntan vid transfer. Men 
det finns andra möjligheter. Den som reser i 
första eller businessklass har egen ”gräddfil” 
vid incheckning och har sedan tillgång till 
bolagens bekväma lounger. Är man frekvent 
resenär som fått ett bonuskort av ädlare valör 
kan man njuta av denna service även när man 
flyger i billigare klass. Alla flygbolag brottas 
med ekonomiska problem. För de stora bolagen 
är konkurrensen stenhård och det gäller att 
behålla de lönsamma resenärerna, oftast af-
färsfolk som flyger i de dyrare klasserna. För att 

behålla dessa kunder räcker inte bara nya plan, 
senaste lieflat-stolen eller hög ombordservice. 
Striden står om vem som kan erbjuda det bästa 
lojalitetsprogrammet och de bästa och mest 
attraktiva loungerna. För resenärer som reser 
ofta blir loungen nästan som ett andra hem. 
Men miljö och service är mycket varierande 
mellan bolagen, även geografiskt. Det är nästan 
som att jämföra Rolls Royce med Volvo.

Förutom mat och dryck har några fullstän-
dig kontorsservice, spa. massage, duschmöjlig-
het, pressning av kostym och bibliotek. Så häng 
med och kolla in några av våra favoriter. 

ramis.nu
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den lilla gulfstaten Qatar har nu 

kanske det snabbast växande 

flygbolaget och man försöker 

kapa åt sig en position mellan 

europa, asien och afrika. och 

visst har man lyckats att på några 

år ta plats bland övriga storbo-

lag. deras medvetna satsning 

på högklassig service har gjort 

att de i dag anses vara ett av de 

femstjärniga flygbolagen i världen. 

men man har också satsat hårt på 

att ge en världsbästa service även 

på marken. i dag har de förmod-

ligen den främsta kvaliteten av 

alla när det gäller lounger. en hel 

terminal i doha har skapats enbart 

för premiumresenärer. här hämtas 

man med egen transport från 

planet till terminalen och får ena-

stående service till nästa avgång. 

Terminalen har lounger för både 

första och businessklasspassa-

gerare. efter att ha besökt båda 

kan man konstatera att de är 

nästan lika fantastiska – en hel rad 

restauranger med mästerkockar, 

barer, avslappningsavdelningar 

men även så speciella saker som 

läkarmottagning i terminalen, 

förskola, gym, sammanträdesrum, 

egen taxfree, spa, ”hotellrum”, 

egna gater utan köer. det enda 

som man kan sakna här är det 

stora taxfree-utbudet i den vanli-

ga terminalen, för här är det mer 

begränsat och fokuserat på lyxigt 

och dyrt.

Turkish airline har fått många 

utmärkelser senaste åren. nyss 

valt till Årets bästa flygbolag i 

europa av skytrax. flygbolaget 

expanderar kraftigt med flera nya 

destinationer och man har byggt 

en ny businesslounge på atatürk 

international airport. den förra, 

i orientalisk stil, började bli för 

trång. nu har man bytt skepnad 

totalt. den nya loungen, på 3 000 

kvadratmeter, har olika typer av 

restauranger och kockar som 

serverar mat dygnet runt. den 

stora loungen har egen biograf, 

ett bibliotek, barn/lekrum, tv-hör-

na och ostörda arbetsplatser 

med datorer. det finns också ett 

konferensrum med utrusning för 

videosamtal. Vid längre transfertid 

i loungen finns även möjlighet att 

duscha, ta en tupplur i eget rum 

och kanske till och med få massa-

ge. men med den takt som flygbo-

laget expanderar kan det kanske 

bli svårt att kunna utnyttja vissa 

faciliteter under vissa perioder på 

grund av ombyggnad. Loungen 

kan användas av resenärer med 

business- och first class-biljett 

eller guldkort i flygalliansen star 

alliance.

Qatar Airways, Doha Turkish Airlines CIP lounge, Istanbul
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Vi kunde lika gärna skriva mün-

chen. för Lufthansa har under 

senaste åren satsat miljardbelopp 

på att rusta upp loungerna på sina 

viktigaste destinationer även ut-

anför Tyskland. det har även gällt 

att uppgradera och anpassa till 

de nya superplanen, airbus 380 

och boeing 747-800. de kräver 

smidig hantering vid gater och 

nya lounger i anslutning till planen. 

Lufthansas senator Lounge för 

first class är utan tvekan en av de 

bästa. Loungen kännetecknas av 

gott om utrymme och områden 

där man känner sig som man vore 

ensam och kan koppla av helt. 

restaurangerna serverar måltider 

komponerade av stjärnkockar. 

man har ett stort utbud av ädla 

drycker och det finns mer än 15 

sorters mineralvatten att välja 

bland. för rökare är ett särkilt ci-

garrum inrett. detta är en lounge 

som man gärna stannar lite längre 

i, även om tysk perfektionism 

ibland kan kännas lite stel och 

tråkig.

Lufthansa, Frankfurt

air france har byggt en ny lounge 

i terminalen s4. flygplatsen har 

länge lidit av stora avstånd och 

svårighet att hitta rätt men nu har 

man byggt ut en terminal för lång-

distansplan. i loungen kan man 

njuta av specialkomponerade mål-

tider som skapats av legendariske 

alain ducasse, och ett extraordi-

närt utbud av drycker. barmästa-

ren kan blanda cocktails speciellt 

skapade för air france. om man 

har tid kan man också koppla av 

med speciella behandlingar från 

det välkända skönhetsintitutet 

clarin, allt kostnadsfritt. air fran-

ce har även introducerat läsplattor 

med fransk och internationell 

press. Lounger och terminalen 

verkar falla resenärerna i smaken. 

i alla fall är omdömena mycket 

positiva sen ett halvår tillbaka.

Air France, Charles de Gaulle, Paris
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det är lite speciellt för detta indis-

ka bolag att ha en lounge av hög 

klass i bryssel. det är knutpunkt 

för Jet airways tre stora maskiner 

från indien som varje morgon 

stannar där innan tre andra fort-

sätter till destinationer i amerika. 

i bryssel blir man omhändertagen 

av markpersonal i saronger. de 

eskorterar från incheckning till 

loungen. här kan man äta frukost i 

lugn och ro innan man blir hämtad 

och förd av samma personal fram 

till gaten när det är dags för av-

gång. en lounge som utan tvekan 

är värd ett besök på väg till indien 

eller nordamerika. alla planen 

avgår inom någon timme. det är 

då febril verksamhet i loungen, 

trots detta flyter det hela på fint 

och personalen löser eventuella 

problem på ett mycket lugnt och 

svalt indiskt vis. men det kan vara 

svårt att kunna utnyttja loungens 

duschar när det är mycket folk.

resa/Exklusiva väntrum

Jet Airways, Bryssel

På nya T5-terminalen har man 

verkligen lyckats skapa en 

modern och passagerarvänlig 

terminal. förutom enastående 

taxfree-shopping, butiker som 

bulgari, dior, Prada, Tiffany & 

co, Paul smith och så vidare 

finns mycket påkostade stora 

ba-lounger. den mest exklusiva är 

concorde room. dit har man bara 

tillträde med speciell inbjudan. 

men övriga lounger håller också 

mycket hög klass. här finns det 

som en hårt arbetande affärsman 

behöver för att vara utvilad vid 

nästa möte. efter långflygningen 

kan man ta en dusch, få kosty-

men pressad och äta frukost. ett 

rikligt urval av viner och olika 

alkoholhaltiga drycker av bästa 

sort finns i loungens barer. här 

kan man smutta en Johnny Walker 

blue (kostar ca 1 000 kr flaskan i 

taxfree) innan ombordstigning för 

en lång nattflygning. Loungerna 

är stora men har lite varierande 

design och barer, matstationer 

finns på flera ställen. miljön känns 

luftig och trivsam och det finns 

ett stort utbud av olika typer av 

tidningar. Under dagen varierar 

utbudet av rätter på buffévag-

narna. det finns flera olika varma 

och kalla rätter att ta för sig bland. 

spafaciliteter finns men tyvärr kan 

det vara svårt att kunna få njuta 

av en behandling, för det är ofta 

fullbokat.

British Airways, London Heathrow

Lyxigaste loungerna

Enligt Luxury Launches är detta världens 10 lyxigaste lounger:

Thai Airways lounge i Bangkok

Singapore Airlines i Bangkok

Finnairs lounge i Helsingfors

Qatar airways lounge i Doha

Cathay Pacifics lounge i Hongkong

Swiss Airs lounge i Basel

Birtish Ariways Concord room i London

Virgin Atlantics lounge på JFK i New York

Lufthansas lounge i Frankfurt

Quantas lounge i Sydney


